[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 января 2025 года №  19-128
Об отчете о результатах приватизации
муниципального имущества

Калининского муниципального района

Саратовской области за 2024 год
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и в целях реализации единой государственной политики в сфере приватизации, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1. Принять к сведению прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества Калининского муниципального района Саратовской области за 2024 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава муниципального района                                                  В.Г. Лазарев
Председатель районного Собрания                                                    С.С. Нугаев
Приложение
к решению Калининского районного Собрания
Калининского муниципального района

от 30.01.2025  г. № 19-128
Отчет
о результатах приватизации муниципального имущества Калининского муниципального района Саратовской области за 2024 год

Раздел І. Плановое задание, установленное прогнозным планом (программой) приватизации имущества, находящегося в собственности Калининского муниципального района на 2024 год
В рамках реализации прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности Калининского муниципального района на 2024 год, утвержденного решением Калининского районного собрания Калиндинского муниципального района Саратовской области от 27 декабря 2023 года № 3-29 (с изменениями и дополнениями), администрацией Калининского муниципального района Саратовской области планировалось приватизировать 12 объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Калининского муниципального района Саратовской области.

Раздел IІ. Исполнение прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности
Калининского муниципального района за 2024 год
2.1. Способ приватизации - продажа муниципального имущества Калининского муниципального района на аукционе.

Распоряжениями администрации Калининского муниципального района Саратовской области 15 апреля 2024 года № 56-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 23 апреля 2024 года № 60-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 02 мая 2024 года № 67-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 02 мая 2024 года № 66-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 07 мая 2024 года № 69-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 07 мая 2024 года № 70-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 07 мая 2024 года № 68-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 27 июня 2024 года № 91-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 27 июня 2024 года № 95-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 27 июня 2024 года № 96-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 27 июня 2024 года № 94-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 27 июня 2024 года № 93-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 27 июня 2024 года № 92-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества», от 05 декабря 2024 года № 203-р «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества» были утверждены условия приватизации находящихся в муниципальной собственности 12 объектов недвижимого имущества:
	Наименование

объекта
	Распоряжение администрации Калининского муниципального района Саратовской области

об условиях приватизации
	Дата проведения аукциона
	Начальная цена

с НДС/без НДС

(рублей)
	Цена продажи с НДС/ без НДС

(тыс. рублей), дата заключения договора

	Земельный участок, общей площадью 2900 кв.м, и расположенное на нем нежилое здание, общей площадью 287,6 кв.м, по адресу: Саратовская область, Калининский район, п. Песчаный, ул. Центральная, 20
	от 15 апреля 2024 года № 56-р
	22 мая 2024 года;

06 августа 2024 года

	1 749 770,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Нежилое помещение, общей площадью 5,1 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Большая Ольшанка, ул. Подъездная, 13
	от 23 апреля 2024 года № 60-р
	29 мая 2024 года;

08 августа 2024 года
	10 302,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Нежилое помещение, общей площадью 25,9 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Большая Ольшанка, ул. Подъездная, 13
	от 23 апреля 2024 года № 60-р
	29 мая 2024 года;

08 августа 2024 года
	37 192,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Нежилое помещение, общей площадью 27,1 кв.м, расположенное по адресу: Саратовская область, Калининский район, с. Большая Ольшанка, ул. Подъездная, 13
	от 23 апреля 2024 года № 60-р
	29 мая 2024 года;

08 августа 2024 года
	38 645,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Земельный участок, общей площадью 170 кв.м, и расположенное на нем нежилое здание – гараж, общей площадью 70,8 кв.м, по адресу: Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Коллективная, 96
	от 02 мая 2024 года № 67-р
	11 июня 2024 года
	1 413 101,00 с учетом НДС
	аукцион

не состоялся (отсутствие заявок)

	Земельный участок, общей площадью 2800 кв.м, и расположенное на нем нежилое здание, общей площадью 25,8 кв.м, по адресу: Саратовская область, г. Калининск, ул. Южная, 17/1Д
	от 02 мая 2024 года № 66-р
	13 июня 2024 года;

12 августа 2024 года
	1 512 083,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Земельный участок, общей площадью 21 кв.м, и расположенное на нем нежилое здание, общей площадью 9,2 кв.м, по адресу Саратовская область, г. Калининск, ул. им. Чехова, д. 51-1В
	от 07 мая 2024 года № 69-р
	18 июня 2024 года;

07 августа 2024 года
	123 397,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Земельный участок, общей площадью 174 кв.м, и расположенный на нем гараж, общей площадью 63 кв.м, по адресу: Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Мира, 2
	от 07 мая 2024 года № 70-р
	20 июня 2024 года;

09 августа 2024 года
	1 031 236,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Нежилое помещение, расположенное по адресу Саратовская область, Калининский район, с. 3-я Александровка, ул. Вишневая, д. 13 «а»
	от 07 мая 2024 года № 68-р
	24 июня 2024 года;

13 августа 2024 года
	312 722,00 с учетом НДС
	аукционы

не состоялись (отсутствие заявок)

	Автобус для перевозки детей Марка, модель ТС ПАЗ 32053-70
	Торги не проводились в связи с передачей его в оперативное управление МКУ КМР «Чистый город»

	Земельный участок, общей площадью 25 кв.м, и расположенный на нем гараж, общей площадью 14,7 кв.м, по адресу Саратовская область, г. Калининск, Гаражный массив № 7, гараж № 6
	от 05 декабря 2024 года № 203-р
	15 января 2025 года
	302 702,00 с учетом НДС
	аукцион не состоялся (отсутствие заявок)

	Земельный участок, общей площадью 41,79 кв.м, и расположенное на нем нежилое строение – гараж, общей площадью 28,1 кв.м, по адресу Саратовская область, г. Калининск, Гаражный массив, № 7, гараж № 6/1
	от 05 декабря 2024 года № 203-р
	15 января 2025 года
	510 549,00 с учетом НДС
	аукцион не состоялся (отсутствие заявок)

2.2. Способ приватизации - продажа муниципального имущества посредством публичного предложения.
Продажа муниципального имущества указанным способом не проводилась.

2.3. Способ приватизации - продажа муниципального имущества без объявления цены.

Продажа муниципального имущества указанным способом не проводилась.

Раздел IIІ. Финансовые показатели реализации прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности

Калининского муниципального района на 2024 год
Денежные средства в бюджет Калининского муниципального района Саратовской области от продажи муниципального имущества в 2024 году не поступали в связи с тем, что аукционы признаны несостоявшимися (отсутствие заявок).
Секретарь районного Собрания                                              Л.Н. Сафонова